



Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Independencia, 03 de febrero de 2023

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

VISTO:

La Resolución Administrativa N°419-2014-CE-PJ emitida por el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial del 17 de diciembre del 2014, la Resolución Administrativa N°086-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 18 de enero de 2023; y

CONSIDERANDO:

Primero.- Mediante Resolución Administrativa N°419-2014-CE-PJ expedida por Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, en su artículo primero, se aprobó la Directiva N°013-2014-CE-PJ, denominada "Lineamientos Integrados y Actualizados para el funcionamiento de las Comisiones Nacional y Distritales de Productividad Judicial y de la Oficina de Productividad Judicial", y en dicho documento se advierte en el artículo 6.3 b, lo siguiente: "Las comisiones Distritales de Productividad Judicial, estarán constituidas de la siguiente forma: El Presidente de la Corte Superior, el Jefe de la Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, un Juez miembro del Consejo Ejecutivo Distrital o, en su defecto de la Sala Plena de la Corte Superior, elegido por la Sala Plena, el Gerente de Administración Distrital o Jefe de la Oficina de Administración Distrital, el Jefe de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo o en su defecto el responsable del Área de Estadística e Informática de la Corte Superior de Justicia o quien haga sus veces, quien actuará como Secretario Técnico de la Comisión Distrital".

Segundo.-Ante ello, por Resolución Administrativa N° 086-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ se conformó la Comisión Distrital de Productividad Judicial de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, para el período 2023-2024, la cual quedó integrada de la siguiente manera: Juez Superior Lorenzo Castope Cerquin, Presidente de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte; Juez Superior Walter Alfredo Diaz Zegarra, Jefe de la Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura; Jueza Especializada Hilda Julia Huerta Rios, Jueza Integrante de Consejo Ejecutivo Distrital; CPC Maria Liliana de Pilar de Los Rios Vega Gerente (e) de Administración Distrital y Jefa de Unidad de Planeamiento y Desarrollo, integrante y Secretaria Técnica.

Tercero.- Posteriormente mediante Resolución Administrativa N° 087-2023-P-PJ expedida por la Presidencia de Poder Judicial, se resolvió lo siguiente: "ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, la encargatura en adición a sus funciones, de la CPC María Liliana del Pilar de los Ríos Vega, JEFA DE UNIDAD de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, en el Despacho de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte. ARTÍCULO SEGUNDO.-DESIGNAR, a partir de la fecha, a la economista MARIELA DEL CARMEN GUERRERO VÁSQUEZ, en el cargo de confianza de Administrador de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte.





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Cuarto. - En tal contexto, corresponde reconformar la Comisión Distrital de Productividad Judicial de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, incorporándose a la economista Mariela Del Carmen Guerrero Vásquez, Administradora de Sede de la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, como integrante de la Comisión en mención, por lo que en virtud lo expuesto y en uso de las facultades conferidas en el artículo 90°, incisos 4) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial; la Presidencia,

RESUELVE:

Artículo Primero: RECONFORMAR la Comisión Distrital de Productividad Judicial de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, para el período 2023-2024, la cual quedará integrada de la siguiente manera:

Juez Superior LORENZO CASTOPE CERQUIN Presidente de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte Presidente

Juez Superior WALTER ALFREDO DIAZ ZEGARRA Jefe de la ODECMA de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte Integrante

Jueza Especializada HILDA JULIA HUERTA RIOS Jueza Integrante del Consejo Ejecutivo Distrital

Integrante

Econ. MARIELA DEL CARMEN GUERRERO VÁSQUEZ Administradora de sede de la Gerencia de Administración Distrital

Integrante

CPC MARÍA LILIANA DEL PILAR DE LOS RIOS VEGA Jefa de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo

Secretaría Técnica

Artículo Segundo: PONER la presente resolución a conocimiento del Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Gerencia General y Escalafón, Oficina de Control de la Magistratura, Comisión Nacional de Productividad Judicial, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital y de los interesados para los fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento Firmado Digitalmente

Lorenzo Castope Cerquin
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

LCC/dcc